
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   03.02.2010    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  personale – presenze – stipendi – rsu – oo,ss

Dalla Residenza Municipale, lì   01.02.2010

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal    03.02.2010   al   18.02.2010    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.    7

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     12    DEL    25/01/2010  

AUTORIZZAZIONE  ALL'ISTITUZIONE  CULTURALE  DELLA  REGINA  A 
DARE  CONTINUITÀ  ALLE  ATTIVITÀ  NELLE  MORE  DI  APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2010. 

L'anno  duemiladieci , il giorno  venticinque , del mese di  gennaio , alle ore  16.25 
nella  Sala della  giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si  è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Segretario  Comunale  dott  Francesco 
Saracino.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   15   (proponente:  Assessore  Tonti  Gianfranco) 
predisposta in data  22/01/2010  dal Responsabile del Procedimento   ;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   25/01/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03    dott.   Francesco Rinaldini  ;

b)  - Parere  favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  25/01/2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.   15.

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 12 del   25/01/2010    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 12 del   25/01/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    15     DEL    22/01/2010  

 AUTORIZZAZIONE  ALL'ISTITUZIONE  CULTURALE  DELLA  REGINA  A 
DARE CONTINUITÀ ALLE ATTIVITÀ NELLE MORE DI APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2010. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE   3   
SERVIZIO:   CULTURA
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Francesco  Rinaldini

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Premesso che  l'Istituzione Culturale della Regina, costituita con atto CC nr. 33 del 
08.06.2006     per la gestione dei servizi culturali, ha predisposto la proposta di Bilancio di 
previsione 2010  da sottoporre al Consiglio Comunale per la definitiva approvazione, e che 
le  risorse  necessarie  al  suo  funzionamento  verranno  trasferite  alla  stessa, 
dall'Amministrazione Comunale ;

-  il  Consiglio  Comunale,  ha  approvato,  con  propria  deliberazione  nr.  105  del 
22.12.2009 il bilancio di previsione 2010, il bilancio pluriennale 2010/2012 e la relazione 
previsionale e programmatica, e che nella compilazione del prospetto di bilancio comunale, 
le  previsioni  di  spesa  sono  coerenti  con  quanto  previsto  dalla  proposta  di  bilancio  di 
previsione  2010   approvato  dal   C.D.A.  dell'Istituzione  Culturale  della  Regina  in  data 
19.12.2009;

- che il  Collegio dei Revisori dei Conti dell'Istituzione Culturale della Regina, ha 
approvato con proprio verbale nr. 6 del 25.11.2009 la proposta di bilancio di previsione 
2010, pluriennale 2010/2012 ed il piano programma 2010 dell' Istituzione Culturale della 
Regina;

Delibera Giunta Comunale n. 12 del   25/01/2010     Pag.  3 



Ritenuto  di autorizzare l'Istituzione Culturale a dare continuità alla propria attività 
limitatamente a quanto deriva da contratti in essere o progetti di natura pluriennale già in 
corso,  e  per  quanto riguarda  le  funzioni  di  gestione  ordinaria  delle  varie  strutture,  per 
questa prima parte dell'anno 2010  nelle more di approvazione del bilancio di previsione 
2010 dell'Istituzione Culturale  da parte del Consiglio Comunale;

Precisato che nel caso in cui  l'Istituzione Culturale della Regina per la gestione dei 
servizi  culturali  si  trovasse  nella  necessità  di  procedere  ad  approvare  nuovi  progetti  o 
iniziative  entro la  data  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione 2010,  competerà alla 
Giunta Comunale autorizzare l'approvazione di tali progetti, iniziative o spese fornendo le 
necessarie disposisizoni sia agli uffici ragioneria del Comune sia al personale dell'Istituzione 
stessa per il raggiungimento degli obiettivi individuati;

Ritenuto, pertanto, di assegnare, in via provvisoria, all'Istituzione Cultualre fino alla 
data  di  approvazione  del  Bilancio  di  previsione  da  parte  del  Consiglio  Comunale  gli 
stanziamenti di spesa e le risorse di entrata iscritti nel bilancio di previsione 2010, fornendo 
al contempo espressa indicazione al Direttore affinchè si limiti il ricorso agli stanziamenti di 
spese alla quota di 2/12 degli importi assegnati con il presente atto, fatta eccezione per le 
spese tassativamente regolate dalla  legee o non suscettibili  di   pagamento frazionato in 
dodicesimi;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.lgs nr. 267/2000;
Visto il D.lgs 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;

      Visto il Regolamento sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

Visto il regolamento dell'Istituzione comunale per la gestione dei servizi culturali;

        D E L I B E R A

1)  -  di  autorizzare  l'Istituzione  Culturale  a  dare  continuità  alla  propria  attività 
limitatamente a quanto deriva da contratti in essere o progetti di natura pluriennale già in 
corso, e per ciò che attiene alle funzioni di gestione ordinaria delle singole strutture, per 
questa prima parte dell'anno 2010, nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione 
2010 dell'Istituzione stessa, da parte del Consiglio Comunale;

2) - di dare atto che nel caso in cui l'Istituzione Culturale per la gestione dei servizi 
alla persona si trovasse nella necessità di procedere ad approvare nuovi progetti o iniziative 
entro  la  data  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2010,  competerà  alla  Giunta 
comunale  autorizzare  l'approvazione  di  tali  progetti,  iniziative  o  spese  fornendo  le 
opportunee disposizioni sia agli uffici ragioneria del Comune sia al personale dell'Istituzioni 
stessa per il raggiungimento dell'/degli obiettivo/i individuati;

3)  -  di  assegnare,  in  via  provvisoria,  all'Istituzione  Cultualre  fino  alla  data  di 
approvazione del Bilancio di previsione da parte del Consiglio Comunale gli stanziamenti di 
spesa e le risorse di entrata iscritti nel bilancio di previsione 2010, fornendo al contempo 
espressa indicazione al Direttore affinchè si limiti il ricorso agli stanziamenti di spese alla 
quota di  2/12 degli  importi  assegnati  con il  presente  atto,  fatta  eccezione per  le  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legee  o  non  suscettibili  di   pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

Delibera Giunta Comunale n. 12 del   25/01/2010     Pag.  4 



4)  -  di  trasmettere  il  presente  atto all'Istituzione  ed al  responsabile  del  servizio 
contabilità.;

5) – di  dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 
4° comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.    

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 12 del   25/01/2010     Pag.  5 


